
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.328 47Sexta-feira, 28 DE AGOSTO DE 2020

INSTITUTO DE TERRAS DO PARÁ

.

CONTRATO
.

EXTRATO DO CONTRATO 018/2020
CONTRATANTE: INSTITUTO DE TERRAS DO PARÁ – ITERPA CNPJ: 
05.089.495/0001-90
CONTRATADO:  PROMAC PROJETOS E CONSTRUÇÕES LTDA - CNPJ: 
13.418.982/0001-88
PROCESSO: 2020/509100- PAE
ENDEREÇO: Av. Almirante Barroso, 2010 – BLOCO A SALA 12 – Bairro: 
Marco – Belém/PA – CEP: 66.093-974
OBJETO: SERVIÇO DE INSTALAÇÃO E ADEQUAÇÃO DE REDE LÓGICA.
VIGÊNCIA: 25/08/2020 a 24/11/2020
VALOR GLOBAL:  R$ 32.823,62 (Trinta e dois mil, oitocentos e vinte e três 
reais e sessenta e dois centavos)
EXERCÍCIO: 2020 - Projeto Atividade: 21.451.1508.7552 P.I.: 206AMPSE-
DBE; Elemento de Despesa: 449039; Fonte: 0223/0623
DATA ASSINATURA: 25/08/2020  ORDENADOR: BRUNO YOHEIJI KONO 
RAMOS - Presidente

Protocolo: 574739

DISPENSA DE LICITAÇÃO
.

DISPENSA DE LICITAÇÃO
TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº: 009/2020

CONTRATANTE: INSTITUTO DE TERRAS DO PARÁ – ITERPA - 
CNPJ:05.089.495/0001-90
CONTRATADO:  PROMAC PROJETOS E CONSTRUÇÕES LTDA - CNPJ: 
13.418.982/0001-88
PROCESSO: 2020/509100 - PAE
ENDEREÇO: Av. Almirante Barroso, 2010 – BLOCO A SALA 12 – Bairro: 
Marco – Belém/PA – CEP: 66.093-974
OBJETO: SERVIÇO DE INSTALAÇÃO E ADEQUAÇÃO DE REDE LÓGICA.
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: ART. 24, INCISO I da LEI 8.666/93.
VIGÊNCIA: 25/08/2020 a 24 /11/2020
VALOR TOTAL: R$ 32.823,62 (Trinta e dois mil, oitocentos e vinte e três 
reais e sessenta e dois centavos) 
EXERCÍCIO: 2020 - Projeto Atividade: 21.451.1508.7552 P.I.: 206AMPSE-
DBE; Elemento de Despesa: 449039; Fonte: 0223/0623
DATA: 25/08/2020 – SANDRA ROSEMARY PEREIRA DE SOUZA NERY – DIR. 
DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS

Protocolo: 574735

.

.

RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
.

RATIFICAÇÃO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO N°009/2020
TERMO DE RATIFICAÇÃO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO 

N°009/2020
CONTRATANTE: INSTITUTO DE TERRAS DO PARÁ – ITERPA - 
CNPJ:05.089.495/0001-90
CONTRATADO:  PROMAC PROJETOS E CONSTRUÇÕES LTDA - CNPJ: 
13.418.982/0001-88
PROCESSO: 2020/509100- PAE
ENDEREÇO: Av. Almirante Barroso, 2010 – BLOCO A SALA 12 – Bairro: 
Marco – Belém/PA – CEP: 66.093-974
OBJETO: SERVIÇO DE INSTALAÇÃO E ADEQUAÇÃO DE REDE LÓGICA.
RATIFICAÇÃO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO, COM FULCRO NO ART. 24, 
INCISO I da LEI 8.666/93.
DATA: 25/08/2020 – BRUNO YOHEIJI KONO RAMOS – Presidente

Protocolo: 574736

OUTRAS MATÉRIAS
.

PROCESSO Nº  :  2019/558617
INTERESSADO :  LUIS GONZAGA ARAÚJO DINIZ
ASSUNTO  :  RETIFICAÇÃO DE TÍTULO E CERTIDÃO
MUNICÍPIO  :  SÃO JOÃO DE PIRABAS
TERMO DE RETIFICAÇÃO
AUTORIZO, com fulcro no art.17 da Lei Estadual nº 7.189/2009, a RETI-
FICAÇÃO no TÍTULO DEFINITIVO DE DOAÇÃO Nº 24, expedido em nome 
de LUIZ GONZAGA ARAÚJO DINIZ, em data de 20 de maio de 2004, com 
as seguintes características: Município: São João de Pirabas; Denomina-
ção: Sítio Renascer; Localização: Margem direita do Rio Pirabas; Área: 
72ha.77a.27ca. (setenta e dois hectares, setenta e sete ares e vinte e sete 
centiares), com a consequente lavratura do TERMO DE RETIFICAÇÃO do 
nome do benefi ciário para LUIS GONZAGA ARAÚJO DINIZ 
PUBLIQUE-SE.
Belém(PA), 26 de agosto de 2020.
Bruno Yoheiji Kono Ramos
Presidente do ITERPA

Protocolo: 574507

REPUBLICAÇÃO DA PORTARIA Nº 0647/2020
DE 26.08.2020,PUBLICADA NO DOE Nº34.326 DE 27.08.2020.
POR CONTER INCORREÇÕES

PORTARIA Nº 0647/2020 DE 26/08/2020
Objetivo:Ação de Regularização Fundiária-Programa
Amazonia Agora /Fundo Petrobras.
Periodo: 02.09 a 01/10/2020 (29,5) Diárias para cada.
Servidores:
5926611-3-Amanda David Freitas Tavares-Tec.DEAF.
5924600/2-Artur Trindade Favacho- Tec.DEAF.
5956163/1-Carlos Alberto Borges Guimarães Junior- Tec.DEAF
5948692/2-Daniella de Oliveira Allves- Tec.DEAF
5900327/3-Denilson PontesFerreira- Tec.DEAF
80845159/1-Edilson Batista Dutra-Assist.tec.DEAF.
5956159/1-Elton Luis Silva da Silva- Tec.DEAF
80845160/1-Everton Cordeiro Farias-Motorista.
3167305/1- Huguaraci Araujo Dias-Agrimensor.
3168751/1-Jarbas de Sousa Furtado-Auxiliar Administrativo,
7008203/2-João Felipe da Silva Martins-Tec.DEAF.
3158608/1-José Jorge Neto-Motorista.
5903089/4-Leonardo Nascimento dos Santos Junior- Tec.DEAF.
5947539/2-Luis Felipe de Oliveira Foro- Tec.DEAF.
3167631/1-Luiz Paulo Franco Fiock dos Santos-Topógrafo.
80845071/1-Mario Sergio de Lima Sousa- Tec.DEAF
5956016/1-Paula Karoline da Silva Ferreira- Tec.DEAF
3169006/1-Paulo Edson da Silva Alves-Agrimensor.
57193369/1-Ricardo Hamilton Macedo de Albuquerque Junior-Motorista.
3168271/1-Ubiratan da Luz-Motorista.
Ordenador:Bruno Yoheiji Kono Ramos-Presidente

Protocolo: 574825
GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
INSTITUTO DE TERRAS DO PARÁ

EDITAL
O INSTITUTO DE TERRAS DO PARÁ - ITERPA, de acordo com o Art. 4º, inci-
so IV, da Lei nº 8.878/2019, com os Decretos n. 2.472/2006 e 2.670/2010, 
combinados com o Art. 43 do Decreto n. 2.135/2010, TORNA PÚBLICO 
procedimento para CONVALIDAÇÃO PARCIAL DE PERMUTA envolvendo tí-
tulo do “Projeto Integrado Trairão”, por áreas de terras do Estado, com as 
seguintes especifi cações:
Processo: 2015/288872
Interessados: ARMANDO JOSÉ MACÊDO PEDREIRA DE FREITAS
Títulos/Lotes/ Trairão: Título nº 002, Lote 9,  Setor “A” 
Imóveis/Áreas: Lote 27, Setor “A”- 1.208,8070ha, em favor Colorado Em-
preendimentos Sustentáveis Ltda
 Lote 43, Setor “A”- 1.147,8343ha, em favor Colorado Empreendimentos 
Sustentáveis Ltda Localização: Gleba MARACU
Município: Prainha
Prazo para impugnação: 30 dias 
Belém(Pa), 27/08/2020
Bruno Yoheiji Kono Ramos 
 Presidente

Protocolo: 574755
..

NÚCLEO DE GERENCIAMENTO
DO PARÁ RURAL

.

LICENÇA MATERNIDADE

PORTARIA Nº. 034/2020-NGPR/RH 
BELÉM, 27 DE AGOSTO DE 2020.

Nome: ROSICARLA ROCHA DE ALMEIDA, Matricula N° 8022540/1, 
Cargo: Apoio Técnico.
Assunto: Licença Maternidade
Período: 31/08/2020 a 26/02/2021 (180) Dias.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
FELIPE COÊLHO PICANÇO
Gerente Executivo –NGPR
MAT- 5945755-1

Protocolo: 574720
..

AGÊNCIA DE DEFESA AGROPECUÁRIA
DO ESTADO DO PARÁ

.

PORTARIA

PORTARIA Nº 2624 / 2020 – ADEPARÁ, 
DE 27 DE AGOSTO DE 2020.

A AGÊNCIA DE DEFESA AGROPECUÁRIA DO ESTADO DO PARÁ, por meio 
de seu Diretor Administrativo e Financeiro, em conjunto com a Gerencia da 
Área de Gestão de Pessoas, atribuições regimentalmente conferidas pelo 
artigo 15, inciso VII e artigo 18, inciso XIX do Decreto Estadual no 393 de 
11 de setembro de 2003.
Dispõe sobre a normatização da frequência diária normais e frequências 
em escalas de serviço no âmbito da ADEPARÁ.


